
1 
 

 
 

 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE 1° CIRCOLO “Basilio CECCHI” 

Viale Dante  80053 Castellammare di Stabia  NA 

☏  081 87129 01    fax 081 871 31 70    sito web  www.primocircolocecchi.gov.it 

Codice meccanografico  NAEE125008    Codice fiscale 82007850637 
@ naee125008@istruzione.i t     pec  naee125008@pec.istruzione.it 

 
Determina n. 171                     Castellammare di Stabia, 10 luglio 2020 
 
 
Oggetto: DETERMINA DIRIGENZIALE PER L’AFFIDAMENTO AL 
PERSONALE INTERNO, DI SERVIZI DI PROGETTAZIONE E 
COLLAUDO – Progetto 10.8.6A-FESRPON-TO-2020-307. 
Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17.04.2020 "Per la 
scuola – competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020 
Asse II – Infrastrutture per l'istruzione – Fondo europeo di sviluppo 
regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6A- “Azioni 
per l'allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 
l'attrattività e l'accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 
CUP: B82G20001450007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche;  
VISTO il Programma annuale E.F.2020; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n 129, recante 
«Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 
n. 107»;  
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui 
Fondi strutturali e di investimento europei e il Regolamento (UE) n. 
1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  
VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014 IT05M2OP001 “Per la 

scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con 
Decisione C (2014) n. 9952 del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea;  

NAEE125008 - REGISTRO DETERMINE - 0000048 - 10/07/2020 - B32d - progetti. - U

mailto:naee125008@pec.istruzione.it


2 
 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 
per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di smart 
class per la scuola del primo ciclo (FESR); 
VISTA la Nota di pubblicazione delle graduatorie di merito (prot. n. 

AOODGEFID/10292 del 29-04-2020) relative all’Avviso pubblico prot. n. 
AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la presentazione di proposte 
progettuali per la realizzazione smart class per la scuola del primo ciclo 
(FESR); 
VISTA  l’autorizzazione del 05/05/2020 Prot. AOODGEFID/10443 del 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Ufficio IV - Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale 
(FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per 
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 
l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico prot. n. 
AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la presentazione di proposte 
progettuali per la realizzazione smart classes per la scuola del primo ciclo 
(FESR); 
VISTO il Decreto di assunzione in bilancio Prot. n° 1639/B15 del 

18.05.2020 relativo al progetto in oggetto; 
RILEVATA la necessità di impiegare, tra il personale, alcune figure per lo 
svolgimento di specifiche attività nell’ambito dei progetti PON-FESR 
 

DETERMINA 
 

ART. 1 L’avvio della procedura per la selezione di esperto collaudatore 
rivolta al personale interno di questa istituzione scolastica in possesso dei 
requisiti, come da Avviso allegato alla presente Determina di cui fa parte 
integrante. 
ART. 2 
La selezione tra tutte le candidature pervenute nei termini avverrà ad 
opera di una Commissione, appositamente nominata dal Dirigente 
Scolastico. 
ART. 3 

La presente Determina con l’Avviso di selezione e con gli allegati verranno 
pubblicati sul sito web dell’istituto http://www.primocircolocecchi.gov.it: 
nelle sezioni albo pretorio, Amministrazione trasparente e in PON 
FSE/FESR 2014-2020. 
ART. 4 
I requisiti richiesti, la modalità di presentazione della domanda ed i termini 
di scadenza sono indicati nell’Avviso. 
ART. 5 



3 
 

L’attribuzione dell’incarico avverrà tramite provvedimento scritto del 
Dirigente Scolastico, a seguito del verbale della Commissione di 
valutazione. Questa istituzione scolastica si riserva di procedere al 
conferimento dell’incarico anche in presenza di una sola domanda 
rispondente ai requisiti richiesti dall’Avviso. 

                                                                       
 
                                                               Il Dirigente Scolastico 
                                                            Prof.ssa Angela Antonelli 
                                                   Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
                                                        ai sensi dell’art. 3 comma 2 - D.Lgs. n.39/1993 

 

 


